
 
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Název práce: Management péče o novorozence při ambulantním porodu 

Jméno a příjmení studenta: Gabriela Tichá 

Oponent práce: Mgr. Věra Vránová, Ph.D. 

Obor:  Porodní asistentka 

Ústav: Ústav zdravotnických věd 

Forma studia: prezenční 

Typ práce: bakalářská 

Kritéria hodnocení práce: Bodové hodnocení 

Vztah tématu k oboru studia, aktuálnost tématu, celkový odborný 
přínos (v praxi, v oboru, v pedagogickém procesu, v dalším výzkumu) 
a originalita práce. 

Maximálně 5 
bodů 

5 

Kvalita úvodu/teoretických východisek studie, odborný styl, 
používání odborné terminologie.  
Relevance přehledu poznatků k cílům práce. Postupnost a přiměřený 
logický sled myšlenek. 

Maximálně 15 
bodů 

10 

Formulace zkoumaného problému a cílů práce. Shoda názvu práce 
s anotací/ abstraktem/ s cíli práce a s obsahem práce. Dosažení cílů 
práce. 

Maximálně 15 
bodů 

10 

Kvalita použité metodologie s důrazem na prezentaci výsledků  
a na diskusi. Úroveň analytické a interpretační složky. 

Maximálně 15 
bodů 

12 

Kvalita zpracování kapitoly Diskuse (k zjištěným výsledkům připojené 
komentáře studenta, srovnání s výsledky jiných šetření, 
se statistickými daty aj.) 

Maximálně 10 
bodů 

8 

Kvalita sumarizace informací v kapitole Závěr včetně doporučení  
pro praxi, splnění cílů práce 

Maximálně 10 
bodů 

8 

Přehlednost, úroveň členění, jazyková a stylistická úroveň práce, 
grafické zpracování (tabulek, grafů, ilustrací aj.).  
Kvalita a vhodnost Příloh   nepřiloženy        přiloženy 

Maximálně 10 
bodů 

8 

Aktuálnost a relevantnost použité literatury, citace a odkazy  
na zdroje aj., etická korektnost práce 

Maximálně 15 
bodů 

12 

Celkový dojem z práce  Maximálně 5 
bodů 

3 

Bodů celkem (Uveďte součet bodů. Je-li kterákoliv položka bodována 0 body, celkový 
součet bodů se násobí nulou – tzn. výsledek hodnocení je F) 

76 
 

Rozsah práce (30–70 stran) 
 

 překročen X dodržen  nedosažen 

Zdůvodnění hodnocení jednotlivých oddílů (zejména zdůvodněte snížení klasifikace): 
Název práce neodpovídá výzkumnému šetření a celému pojetí bakalářské práce. Žádná 
z respondentek nebyla po ambulantním porodu. Celé šetření bylo zaměřeno na zjišťování informací 
respondentek o této problematice. V teoretické části se mohla autorka zaměřit na zkušenosti 
s ambulantním porodem v našich i zahraničních porodnicích, tyto informace by mohly být využity  
v diskuzi 
V praktické části práce jsou nedostatky v interpretaci zjištěných dat. 
Bylo uvedeno, že vyplněných dotazníků bylo 125, použito 100, není uveden důvod redukce dotazníků 
s. 40 – otázka zjišťuje 2 údaje a velmi obecně 



s. 41, 42, 43 – ve všech komentářích byly zjišťovány znalosti respondentek o různých vyšetřeních  
a ne, jak uvádí autorka, že byla zjišťována vyšetření  
s. 53 – uvádíte: „…se vázala otázka č. 3 standardizovaného dotazníku“??? jaký jste použila dotazník 
odkazy v textu na použité zdroje nejsou správně – je uveden jen 1 autor, i když se na publikaci 
podílelo více autorů 
v seznamu literatury je nesprávně uvedena publikace autorky Slezákové, kterou napsala 
s kolektivem autorů 
jsou terminologické nedostatky – terénní porodní asistentka, privátní porodní asistentka, 
kredeizace, termín fyziologického porodu – různé údaje 
V celé práci jsou gramatické a stylistické nedostatky 
 

Navrhuji 
klasifikaci 

100 – 97 
 A 

96 – 90  
 B 

89 – 80  
 C 

79 – 70 

X D 

69 – 60  
 E 

59-0  
 F 

Otázky k obhajobě (alespoň 1 otázka): 
Kdy by měla být žen informována o možnosti ambulantního porodu? 
Setkala jste se s ženami, které využily ambulantní porod? 
 

Práci k obhajobě:  X doporučuji 

 
 nedoporučuji  

        FX     F 
stručné odůvodnění v případě nedoporučení  
k obhajobě: 
 

Datum: 18. června 2020 Podpis: Mgr. Věra Vránová, Ph.D. 
 

 


